testis deponit sup mir
aculo debeat reddere causas

deponit sup miraculo
debeat reddere causas

deponit sup miraculo
debeat reddere causas

est testimonium namque omne quod testis dicit ad sensum est referendum maxime visus et auditus qui secundum eum sunt sensus principaliores per illum textum in versu videntium et audiendum. De visu sunt due glo. not. vna in c. venisti. in ver. audisti de p. secr. dist. iij. alia in c. testes in ver. viderint. iij. viij. Et de quo non est sensus non est testimonium. quia testimonium non transcendit sensum. l. q. testamento. §. si. de testa. §. testimonium in casu nostro tanquam quid supernaturalis transcendit sensum hominis naturalis. ergo non est proprie testimonium. Sed in hoc puto esse aduertendum. nam testis deponens de miraculo non deponit de eo prout est miraculum sed prout ex eo probatur miraculum. verbigratia. fratres beati Francisci volentes facere canonizare fratrem Joannem de capistrano dicunt deus ad eius preces suscitasse se mortuum. ad quod probandum adducunt testes qui interrogati an illud sit verum respondunt quod sic. interrogati de causa scientie dicunt quia vidimus eum mortuum in ecclesia et ab omnibus mortuum reputabatur. tandem vidimus quod ad preces dicti fratris Joannis genuflexi deo porrectas talis mortuus resurrexit et ut prius loquebatur et ibat. Lerte dicitur testes interrogantur super facto applicabili ad eorum sensum. s. visus licet ex ipso facto resultat miraculum quod tanquam supernaturalis excedit dictum sensum naturalem et per consequens non est ad eum applicabile. Sicut in simili dicitur quod agens agit in patiente bene disposito secundum philosophum in ij. de anima probatur in l. ij. ff. de sta. ho. et in c. venerabilem ubi colligitur de elect. Voluit Bal. allegans philosophum ubi supra in c. si. de vita et hone. cler. Et sic videtur quod de miraculis proprie sit testimonium. super quo tamen propter Bal. auctoritatem cogitandum esse relinquo. ¶ Sed dato quod ut dictum est miracula probanda sint an suffi-

ciat probare miracula in vita facta. Hont. in summa de reli. et ven. san. dicit quod debet queri de miraculis et in vita et post mortem factis. Idem tenet Jo. an. in glo. in ver. sedis circa si. in d. c. unico de reli. et venera. sancto. li. vi. Et sic videtur quod non sufficeret probare miracula fuisse facta solum in vita nam potest stare quod deus faciat miracula in persona alicuius in vita propter eius bonitatem et fidei vel ex dono quodam speciali ut supra dictum fuit. et postea in morte ob defectum forte fidei supuenientem ex dyabolica suggestionem damnetur. l. i. in dubio non fit presumptio propter bonitatem vite ante acta a contrario sensu illius dicti not. Augusti. in sermone de innocentibus. hac animaduersione plectitur peccator qui cum in vita oblitus est dei in morte obliuiscatur et sui. Tamen quo ad canonizationem videtur esse necessarium quod probentur miracula post mortem facta. ¶ Et quo ad miracula facta post mortem non tacebo unum quod de beato Jeronimo dixit Jo. an. in nouella i. d. c. unico quem ibi etiam referunt Pe. de ancha. et Domi. de sancto Gemini. Dicit enim Jo. an. se remittere ad quandam libellum vocatum Jeronimiana quem edidit in laudem et memoriam beati Jeronimi quod ipse fuit presbiter cardinalis et se reperisse quandam legendam dicentem quod habuit titulum sancte nestasie. Et quod iste glossosus doctor usque ad eius tempora fuerat per italicos partem honoratus quia apud eos vna tantum sciebatur ecclesia et illa miraculose suo tempore et sic post mortem beati Jeronimi fuit constructa postea dicit duas alias ecclesias fuisse sibi intimatas. et hanc negligentiam dicit se emendasse pro posse ut latius videri poterit in dicta Jeronimiana. Et ex his colligitur post mortem Jeronimi in verecundiam et obprobrium italorum deum tam grande miraculum fuisse operatum ut sine hominis opificio repertum fu-

c i

autem facta et operata miracula
ad. 2000 in 3000

legitur. de beato Jeronimo

erit ecclesiam in italia beato Jero-
nimo dedicata; constructam fuisse
quod fuit signum verax magne ipsi
us sanctitatis. Et licet vt dictus est
fuerit cardinalis ignobilem tamen
z rusticana; traxisse videt originē
vt de se loquēs ipse testat in. c. glo-
ria episcopi. xij. q. ij. Inquit enī. na-
tus in paupe domo z in tugurio ru-
sticano qui vix milio z cibario pae-
rugientē ventrem saturare poterā
nunc simula; z mel fastidio. z dū di-
cit milio facit pro eo quod dicit gl.
not. in. l. seruis vrbānis. ff. de lega.
iij. volens q rusticī pro cibo vti nō
debent pullis sed cepe z caseo. nec
libellis idest panibus albis s; gros-
sis. Idem tenuit glo. i. l. iudices. l.
de epis. audi. Uiles enī; z grossi ci-
bi vilibus delicati vero nobilib; p-
sonis sunt dādi. tex. est not. in. c. nō
cogan. xli. dis. Unde dicit glo. in. c.
non satis in versic. quanto. lxxxvi.
dis. q pauperibus nō sunt faciēda
sumptuosa conuiuia adeo q si fiant
sit peccatuz saltez veniale. vt in. s.
crimis circa fi. xxv. dis. In his enī;
attendī debet status z conditio p-
sone. p id quod in simili voluit glo.
not. z est glo. ij. in. c. cū adeo de re-
script. similis est glo. in. c. cōquerē-
te de cleri. non resid. facit alia in. c.
vni co i versī. absq; penuria de sta.
regu. li. vi. Et dū; dicit Jeronimus
cibario pane. glo. z Archid. ibi ex-
ponit cibario. i. familie. cibus enī;
a cibaris verbo grece quod idē est
quod ancilla descendit fm Archid.
Sed contra hanc expositionē vide-
tur facere lex illa seruis vrbānis in
versī. quod maxie ex libellis fami-
lie. iūcta glo. que dicit libellis idest
panibus albis. z sic pāis familie nō
est panis grossus. vt sentit glo. illa
z Archi. Na; ut dicit glo. in. d. l. iu-
dices libellus est diminutiuz libi.
descendit nanq; ab hoc verbo libi
libi vel liba libe quod idē est quod
panis albus subcinericius. Et alle-
gat illam auctoritate; puer fugiti-

uus noluit libuz a sacerdote accipe
Nisi forte defendēdo Archid. dice-
remus q ideo libellus z sic pāis fa-
milie potest dici grossus. non quia
ex farina grossa z nigra s; qa gros-
so modo coctus. s. sub cinere vt fa-
ciūt viles z plebei qui subcinericiū
sepe comedit panē. que; vulgares
crescētes; appellant. z forte olī; h^o
mōi pae fruebat fāilia. dñi vō frue-
bant delicatiori mō cocto puta in
in furno vel lapideo vel ereo vt fit
etiam hodie. Item dum dicit Jero-
nimus nunc simulam z mel fastidio
exponit Archid. i. panem albissimū
qui fit ex flore farine. Et dum dicit
nunc exponit. i. ex quo sum factus
prelatus z sic ex verbis Archid. eti-
am probatur q Jeronim^o fuit car-
dinalis vt predixi. z licet se ignobi-
lem Jeronimus attestetur tamen i
eius vita eum fuisse nobilē his ver-
bis legitur. Beatus igitur Jeroni-
mus genere nobili ortus patre ve-
ro Eusebio nomine opido stridonis
qō a gothis euersuz dalmacie quō-
dam pannonieq; confiniuz fuit zc.
In cuius quidem vita dicitur etia;
eum fuisse cardinalem. Potuit tamē
Jeronimus se appellare ignobilez
ex quadam humilitate argumēto e-
ius quod dixit glo. ij. i. c. quā graui-
de crimi. fal. quod Gregori^o aliquā-
do loquebat vni in plurali z aliquā-
do de seipso loquebatur singulari-
ter ex magna humilitate. Et hec suf-
ficient pro hoc tertio dubio.

Estat quartum z vltimuz
dubium examinanduz vi-
delicet que forma in cano-
nizatōne sit seruanda z se-
quit^r Jo. an. do. Anto. z cōiter scri-
bentes in illo. c. i. de reli. z venera.
sanc. In antiqs reperio. xij. esse ad
hoc requisita seruato ordine infra-
scripto. Debet enī; expectari q ali-
que persone honeste z autēte de-
nuntient factum romano pontifici:
z supplicent pro canonizatōne faci-

*Partitio
libris pauperes de
m vni*

De iur. nō loquor.

*De pauperes vni delectano
is*

De vni in singulari

*libris
pauperes
de m vni*

*de Jeronim^o
mō q
grā*

o

*De canonizatōne
libris pauperes de*

enda et hoc non semel sed pluries et
instante sicut notatur de cessione et
petitione palei ut in .c. quidam ce-
dendi de renunc. in .c. cum post peti-
tam de elect. Non enim consuevit sta-
tim moueri ad committendam talem
inquisitionem romanus pontifex: sed
potius expectare quam diu pulsetur et
famam accedere: et vtrum miracu-
la crescant et continuentur antequam
inquisitionem committat et bene. nam ut
in precedenti dubio dictum est mi-
racula aliquando fiunt per malos unde
est cauendum ne populus decipi-
atur ut in .c. si. in fi. de reli. et vene-
sanc. Et quia circa maiora maius pe-
riculum vertitur cautius est agendum
xlj. dist. quiescamus. lxi. dist. c. mira-
mur. i. q. i. §. ecce cum honoris et in
c. vbi periculum de elec. li. vi. Dicunt
tamen aliqui quod si fit elusio vix pos-
sunt continuari miracula ultra. xl.
dies. ¶ Pro primo requisito in eo
quod dicit non consuevit pontifex
statim moueri facit ratio quia nemi-
ni de facili est credendum. l. sicut et
ibi Bal. L. de fide instrumentorum
et glo. in .c. cupientes post princ. de
electio. in. vi. Et ideo glo. in. l. i. §. i.
ff. de eo per quem fac. erit dicit impu-
tandus illi qui est nimium credulus. in
iura illud. Qui cito credit leuis est cor-
de. Unde Quidius in libro episto-
larum epistola. xvi. loquens de puel-
lis que faciles sunt ad credendum sic
inquit. Credulitas damno semper so-
let esse puellis. Quare petrus ora-
tor Joannes bochatius florentinus
de casibus virorum illustrium li. i. di-
xit. Repentina credulitas mater est
erroris et nouerca consilij. Immo
plus dicit glo. not. in .c. si quis pro-
stera. l. dist. q. non est statim creden-
dus etiam bono viro. et ideo dicitur
in hoc requisito quod etiam si essent per-
sone honeste et autentice debent non
semel sed pluries et instanter denun-
ciare. Dicit tamen Bal. in. l. iudicia
L. de rei vendi. quod dictum notabilis
viri inducit iustam credulitatem. Idem

tenet in .c. cum contingat in secunda
col. de rescript. et ibi in vltima col.
refert collec. dicere quod appellatus
debet credere discreto et notabili
viro dicenti eius aduersarium appel-
lasse. allegat. c. tanta. lxxxvi. dist. et
Specu. in ti. de citatione. §. sequitur
videre. et glo. in verbo plena in cle-
men. causam de electio. facit per hoc
quod dicit glo. penul. circa fines in
l. titio fundus. ff. de codi. et demon.
Tamen Bal. in. d. c. cum contingat
in. ij. columna dicit quod licet boni et
discreti viri dictum inducat iustam
credulitatem non tamen quis tene-
tur ei credere per tex. notabilem se-
cundum eum in. l. ij. ff. quod fal. tu-
to aucto. Item pro eo quod dicitur
quod romanus pontifex debet expec-
tare prius famam accedere antequam
inquisitionem committat facit. c. qua-
liter et quando el secundo de accus.
in versic. ne semel tantum sed sepe
quod clamor inuit et diffamatio ma-
nifestat et ibidem quasi denunciante
fama vel deferente clamore etc. vbi
probatur quod non debet fieri inquisi-
tio nisi fama de eo qui inquiritur pre-
cedente. Et ideo ibi not. dicit domi-
nus Ab. quod in inquisitione iudex non
tenet locum partis sed infamia est
loco accusatoris seu denunciatoris
et sic iudex non est accusator quia non
fungitur duplici officio incompassi-
bili nam alius debet esse accusator
alius iudex. iij. q. iij. c. primo et se-
cundo et in .c. forus de verborum si-
gnificatione. Et hec fama debet pre-
cedere a viris prouidis et honestis
ut in dicto. c. qualiter. Item dicitur
quod pluries et instanter debent
denunciare: hoc ideo est quia instan-
tia in pluribus multum operatur et
maxime in oratione ut in .c. in opor-
tuna de penit. disti. i. facit tex. in .c.
vbi periculum in. §. si. in versic. et a-
pud eum deuotis orationibus insti-
tatur et ibi per Archidiaconum de
elect. li. vi. Item instantia opera-
tur in causa appellationis quo ad pe-

c ij

bal. in. d. c. credendum discreto

viro

proponitur
no t3 Aariz
moderati ad
Canoniam
fatis
no p obit
qny Aariz
dum

tedos apostolos de quibus in .l. vni
ca vbi Bar. ff. de libel. dimisso. et in
l. eos in .§. apostolos et ibi Bar. L.
de appel. et in .c. i. et i. c. ab eo cum ibi
not. de appel. li. vi. Et in clemen. ij.
eo. ti. et isti apostoli sunt littere dan
de ab eo a quo appellatus est ad eum
qui de appellatione cogniturus est
d. l. vnica in prin. et ideo tales sunt dicitur
apli. quia sicut apli grece latine dicitur
tur missi secundum Alberi. de rosa.
in dictionario suo in verbo apostoli
allegantem quedam maximianum in ser
mone apostolorum Petri et Pauli.
Ita ipse littere dicuntur dimissorie
dicta. l. vnica. et voluit Lardi. in octa
clemen. ij. in secunda questione. Et
hec fuit ratio quare discipuli a christo
electi fuerunt appellati apostoli.
quia ab eo missi ad predicandum per
vniuersum orbem. ut habetur Ma
thei ultimo capitulo. et in .§. ecce.
xxxvi. dis. et per Archi. in .c. funda
menta in verbo apostolos de elec.
in. vi. et Specu. de sum. trini. et fide
catholi. circa finem. Item ad bap
tizandum omnes gentes ut habetur
Job. iij. c. et i. c. penul. de baptismo
et hoc procedit non solum in duode
cim apostolis de quibus per glo. i.
et ij. in .c. vnico de reliq. et venerat.
sancto. li. vi. et per Abb. in .c. fi. vbi
fit de eis mentio de feri. sed etiam in
lxxij. de qbus in .c. in nouo. xxi. dis.
et per glo. in .c. cum ecclesia de elec.
Item instantia multum operatur in
impetratioue gratiarum. ut in .c. fin.
de rescript. li. vi. et in .c. ij. de cocef.
preben. eo. li. hec tamen instantia
tanquam ambiciosa importunitas re
probat in illis casibus. Datur enim
ambiciosa et non ambiciosa impor
tunitas ut declarat glo. in dicto. c.
fi. in verbo importunitate ad quam
me remitto. vbi etiam per Domini. et
alios. Et facit ad predicta de instan
ti petitione. tex. nota. iuncta glo. in
verbo deus in .c. non mediocriter in
prin. de conse. dis. v. et tex. cum glo.
eleganti in .c. prisca. centesima dis.

et in .c. cum in iuventute in verbo im
portunitate de purgatio. canoni.

C Secundum requisitum est quod si
continuentur supplicationum instā
tie et fama et miraculorum continua
tio perdurare dicatur consuevit ro
manus pontifex hoc proponere in
ter fratres et aliquibus episcopis pa
trie illius qui dicitur sanctus vel con
uicinie vel alijs personis honestis
discretis et incorruptilibus comit
tere ut inquirent de fama et deuoti
one populi et de miraculis et alijs que
sunt eidem nuncianda in genere et
non in specie et quo ad famam et non
quo ad veritatem. et quod sibi scribant
que iuenerint. et an eis videatur quod
super veritate eorundem sit inqui
sitiō committenda. **C** Quo ad hoc
secundum requisitum in eo quod di
cit consuevit romanus pontifex hoc
proponere inter fratres facit ratio
de qua statim dicam in tercio requi
sitiō. **C** Item pro eo quod dicit quod
debet committere episcopis illius
patrie vel conuicinie facit. quia vi
cinus presumitur scire facta vicini
et eius conditiones secundum Bar.
in .l. i. in quinta col. versicu. quero
quid in teste. ff. si certus peta. facit
l. si vicinis et ibi Lyn. et Bart. L. de
nupt. et per Specu. in titu. de com
peten. iudi. adi. §. primo versic. sed
nunquid. glo. in .l. secunda. L. quan
do fiscus vel priuatus. per Bart. in
l. mutus in fine principij. ff. de ac
quiren. heredita. **C** Item pro eo
quod dicit vel alijs personis hone
stis discretis et incorruptilibus fa
cit quia ius multum defert honesta
ti et discretiōi. ut in .c. pastoralis. §.
preterea in fine ibi coram publicis
et honestis personis officij. ordina.
et in .c. nisi essent viri prouidi et ho
nesti de prebend. Et sic noto quod ta
les persone presumuntur incorru
ptibiles. dummodo non essent ege
ne. Nam hec qualitas licet essent
honeste inducit presumpas corru
ptibilitatem. tex. est not. in .l. iij. in

prin. ff. de testi. **T**ertium requi-
situm est si tales rescribunt talia per
que videatur quod inquisitio veritatis
comitti debeat requirit iterum sum-
mus pontifex fratrum consilia et dif-
finit utrum sit inquisitio committen-
da vel non. **P**ro eo quod dicitur quod
iterum summus pontifex inquitur et
consilia fratrum facit ratio nam si eo-
rum consilium requiritur in canoni-
zatione ut supra dixi in secundo dubio in
fi. ubi me remitto ergo in omni eo
sine quo non pervenitur ad ipsam
canonizationem interuenire debet
eorundem consilium argumento. c.
preterea de offi. deleg. l. ij. ff. de iu-
risdictio. omniu iudic. et l. oratio de
sponsa. cum siml. Et ideo dixit bal.
in l. i. l. si rector prouinti. quod si per-
missum est prioribus quod possint sta-
tuere super reddenda iustitia in ci-
uitate poterunt eligere potestatem
qui illas reddat et poterunt addere
penas. Item dicunt doctores et ma-
xime Abbas in. c. ij. post glo. ibi se-
cunda de precari. quod ambasiator et
stitutus ad pacem ineundam potest
apponere penam ut pax seruetur.
Unde dixit Ange. in prealle. l. ij. quod
procurator constitutus ad venden-
dum promittere potest de euictione
Facit quod voluit Bald. in l. ij. in
sa columna. l. quomodo et quando
iu. qui idem tenuit quod in dicta. l. i.
l. si rector. prouin. et similiter Bar. in
l. ambitiosa in. viij. columna in ver-
ficu. tertia regula. ff. de decr. ab or-
fa. cum simili. **Q**uartum est re-
quisitum quod si inquisitio ei committen-
da videtur iterum rescribit eisdem
vel alijs quod iterum veritatem requi-
rant. Primo de fama. Secundo de
vita. Tertio de miraculis exacte di-
ligenter fideliter et prudenter secun-
dum articulos et interrogatoria que
sub bulla sua transmittit de quo no-
tatur in dicto. c. venerabili de testi.
et quod inuenerunt remittat suis si-
gillis inclusum. Circa illud quod di-
cit de fama vita et miraculis etc. **S**a

cit quod supra dixi in primo requisito:
quia miracula aliquando fiunt per
malos. Item pro eo quod dicit sub
sigillis etc. facit nam sigillum reddit
scripturam autenticam text. et glo. in
c. peruenit de fideiussoz. Item facit
eam indubitata secundum Bald.
in l. in bonofidei. l. de iure iuran.
Item per sigillum probatur contra-
ctus partium ubi non est notarius
secundum Baldum in titu. de pace
constantie in prima collu. **I**tem
probatur delegatio secundum An-
ge. in l. consentaneum. l. quomo-
do et quando iudex quod dicit esse
notandum pro nuncio quod sibi creda-
tur si portat sigillum. **Q**uamuis
quo ad illud quod dicit de delegatioe
Bald. in dicto titulo de pace constan-
tie. teneat contrarium. Sigillus ve-
ro domini generale non excusat cu-
stodes rocharum ut nota. declarat
Bal. in. c. significauit de appella. di-
cens quod illi qui habent rochas in cu-
stodia debent recipere signa eis de-
putata et si crederent litteris gene-
ralibus domini non excusarentur im-
mo punirentur de sigillo cuius ma-
teria non est principalis materia no-
stra remitto me ad glo. in. c. cure.
xi. q. iij. et in. c. post cessionem et ibi
doctores de proba. Specul. et Jo-
an. in additionibus in titu. de instr.
edi. in. §. breuiter glo. et Imol. in. l.
ij. §. si dubitetur. ff. quemadmodum
testamenta aperiantur et in. l. ita sti-
pulatus in. §. grifogonus. ff. de ver-
borum obligat. et late per baldum
in. c. ij. de fide instru. cum si. **Q**ui-
tum requisitum est quod remissa in-
quisitione committatur examinatio in
curia aliquibus capellanis vel alijs
personis autenticis et discretis que
etiam forment rubricas. Ad illud
quod dicit vel alijs personis auten-
ticis et discretis facit quod dixi de
personis honestis et discretis supra
in secundo requisito. Item facit quod
dicitur de examinatione testium que
fieri debet per iudicem qui est ante

de p[er]t[ur]b[ati]o[n]e q[ue] b[ur]g[um] p[ro]m[ove]at

ticus & discretus. l. nullum & ibi doctores. L. de testi. Barto. in. l. curēt eo. titu. iuncta. l. continuus. §. cum ita de verbo. oblig. & in. l. vir bon^{us} ff. iudi. solui. & in. l. quod si effesi. ff. de eo quod cer. loco. facit quod habet in. c. in presentia de renuci.

Sextus requisitus est q[uo]d rubrice sic facte examinētur exacta diligentia per dominū papā & ei^{us} fratres & requirat papa consilia eorundem an si licet videantur probata talia propter que sit canonizatio nō immerito faciēda. Pro eo quod dicit de consilio cardinaliū facit quod dicit supra in tercio requisito. **S**eptimū requisitum q[uo]d si videt pape q[uo]d sit faciēda hoc secrete diffinit inter fratres. Ex quo infero q[uo]d illud dicitur secretus quod est quāpluribus notus ut est in cetu cardinaliū qui hodie sunt numero. xxv. & alias tempore meo fuerūt. xxxv. Immo possent esse ducēti & xxxvi. sicut fuerunt tempore Pontiani pape. ut habetur in cronica secundum q[uo]d referunt doctores in cle. ne romani. de electio. & in. c. vbi periculus eo. titu. li. vi. Tamen secundus Albericus de rosa. in rubri. de stata ho. esset decens q[uo]d essent. lxx. ut iudicarent omēs nationes & linguas que totides sunt. licet de facto nō seruetur. quia numerus cardinaliū est in arbitrio pape. ut refert & sequitur Marti. de lau. in tractatu cardinaliū in secunda conclusione. Sed contra hoc facit. nam validus est argumentū ab ethimologia vocabuli. l. ij. in. §. appellata & ibi Salyc. ff. si cert. peta. & in. l. i. i. prin. & ibi p[er] modernos. ff. de acquiren. possessione Et ideo dicit Abb. in probemio decretalium in. iij. columna q[uo]d ethimologia dat proprium intellectum verbis per. c. for^{is}. de verbo. signific. cum alijs ibi per eum adductis facit quod dicit Archidiacon. in. c. placuit in prin. xvi. q. i. Sed secretum per ethimologiam dicitur qua

si segregate idest seperate ab alijs actum ergo quod fit corā plurib^{us} non potest dici secretum. Respōderi potest fatendo argumentus q[uo]d respectiue dici potest aliquid esse secretum puta respectu vulgi. nam secretum est quod vulgus ignorat. l. i. §. summa. ff. de his qui deie. vel efude. voluit Bal. in ti. de pace constant. in. §. sin autez facit lex si quis in graui in. §. aperire in versicu. palam vel publice vel secreto. ff. ad silenian. Sicut in simili dicitur q[uo]d viginti milia dicitur pauci respectu aliorum secundum glo. notabi. in. c. disciplina. xlv. distinctione facit gl. in. c. vidua. xxxiiij. distinctōne & gl. in. c. cum causam in verbo efrenatā de testi. & in. c. latores i verbo multitudinem in fi. de cleric. exco. min. Diffinitio ergo de canonizando aliquem pro sancto facta solum inter papam & cardinales dicitur secreta respectu omnium aliorū eā ignorantium. Et ideo dominicus de sancto gemini. in. c. si. §. i. de heretic. i. vi. dicit per illum text. q[uo]d illud dicitur fieri secrete quod fit coram pluribus in secreto & allegat etiam. §. econtra iuncta glo. in verbo secreta de peniten. distinctione. i. que dicit q[uo]d illa que fiunt in presentia qui que hominum dicuntur secreta naz debet intelligi scilicet respectiue p[er] supradicta. **O**ctauum requisitus q[uo]d coadunatis episcopis qui sunt p[re]sentes in curia narret publice in cōcistorio ea que acta sunt & probata secreta diffinitione iam facta suppressa & requirat consiliū prelatorum. Pro hoc & pro precedenti requisito facit quod dicitur de electione scilicet q[uo]d de substantia siue forma electionis prelati est vt primo fiat in secreto demum publicetur. vt i. c. quia propter & ibi glo. i. verbo maior. Et sequitur dominus Abbas & coir doct. de electio. Item dum dicit q[uo]d coadunatis episcopis addo glo. not. i. c. anastafius quod

7. f. p[er]t[ur]b[ati]o[n]e

7. f. d[omi]n[us]

*20 sunt ei cardinales
misit long. m. m. g.*

que Jois. sum

*ab ethimologia vocabuli
Calu[er]g*

est. c. fina. xviii. dis. que dicit q̄ pa-
pa tenetur requirere consiliū ep̄i-
scoporum vbi de fide agitur. et tunc
synodus est maior papa quod ē no-
ta dignum ad limitationes. c. signi-
ficasti de electi. vbi probatur q̄ cō-
ciliū generale non est supra papā.
Nam fallit in concernētibus fidez
secundū do. Abba. ibi in septio no-
tabili allegātem glo. in .d. c. anasta-
stasius. ¶ Nonus requisitus quod
assignatur certa dies vt omnes cō-
ueniant ad certā ecclesiam in qua
accenditur cerei multi et sternit ta-
petis ecclesia et paratur et illuc con-
ueniūt papa fratres et totus clerus
et facit sermones summus pontifex
processum recitans et probata indu-
cens populū ad orandū q̄ de? nō
pmittat eos errare in hoc negocio
In eo quod dicit de recitatōe pro-
cessus adduci potest quod dicitur de
publicatione testiuū que est de ordi-
ne iudiciario. vt in. c. quoniam cōtra
falsam de probat. et in. l. prolata. l.
de senten. que publicatio similr fit
recitando dicta ipsorū testiuū. facit
glo. in. l. publicati. l. de testa. Itē
dum dicit inducens populū ad orā-
dū facit illud quod cantat ecclesia
in illa oratione multiplicatis inter-
cessoribus largiaris etc. Preces enī
sunt loco precij. Nihil enim est ca-
rius quam quod precibus impetra-
tur secundū glo. in. c. quez penitet
in verbo latoze. de peniten. dis. iij.
et fuit dictum Senece originaliter.
facit glo. not. i. c. tuā de eta. et qlit.
et in. c. moyses. viij. q. i. Item in eo
quod dicit non pmittit eos errare no-
to ex istis verbis Jo. an. q̄ ecclesia
particularis in canōizatione sancti
errare potest. de quo latius dixi su-
pra i tercio dubio ad quod me rmitto
¶ Decimum requisitus q̄ flexis ge-
nibus fiat deuota oratio et cantetur
veni sancte spiritus vel alius ymnus
sive antiphona conueniens. pro eo
quod dicit flexis genibus fit oratio